
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
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46 СЕСІЯ VІІI СКЛИКАННЯ
РІШЕННЯ

22 серпня 2024 року №2750

Про внесення змін та доповнень до Програми підтримки військових частин
Збройних Сил України на 2024 рік

Відповідно до положень Конституції України, статті 26 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», законів України «Про оборону України», «Про
правовий режим воєнного стану», «Про передачу, примусове відчуження або
вилучення майна в умовах правового режиму воєнного чи надзвичайного стану»,
ст.91 Бюджетного кодексу України, підпунктів 225, 228 розділу VI «Прикінцеві та
перехідні положення» Бюджетного кодексу України, Указу Президента України від
24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення військового стану в Україні», Указу
Президента України від 11.02.2016 №44/2016 «Про шефську допомогу військовим
частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України та Державної
прикордонної служби України» (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України
від 11 березня 2022 року №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих
бюджетів у період воєнного стану» (зі змінами), наказів та розпоряджень
Міністерства оброни України, Генерального штабу Збройних Сил України,
Сухопутних військ Збройних Сил України, враховуючи висновок спільного
засідання постійних комісій та виконавчого комітету, Гребінківська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Програми підтримки військових частин Збройних Сил
України на 2024 рік, яка затверджена рішенням 37 сесії Гребінківської міської ради
VIII скликання від 29.11.2023 №2300, а саме:

1.1. Збільшити загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації
Програми на 3 000 000 грн.

1.2. Назву Програми викласти в новій редакції: «Програма підтримки
військових частин, органів військового управління Збройних Сил України на 2024
рік».

1.3. Абзац 1 розділу Загальна характеристика Програми викласти в такій
редакції: «Програма підтримки військових частин, органів військового управління
Збройних Сил України на 2024 рік (далі - Програма) розроблена на забезпечення
державного суверенітету, територіальної цілісності та недоторканості України,
воєнної безпеки захисту та охорони життя, прав, свобод і законних інтересів
громадян, суспільства і держави від злочинних та інших протиправних посягань



відповідно положень Конституції України, Законів України «Про місцеве
самоврядування в Україні», «Про оборону України», «Про правовий режим
воєнного стану», «Про передачу, примусове відчуження або вилучення майна в
умовах правового режиму воєнного чи надзвичайного стану», ст.91 Бюджетного
кодексу України, підпунктів 225 , 228 розділу VI «Прикінцеві та перехідні
положення» Бюджетного кодексу України, Указу Президента України від 24.02.2023
№64/2022 «Про введення військового стану в Україні», Указу Президента України
від 11.02.2016 №44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам Збройних
Сил України, Національної гвардії України та Державної прикордонної служби
України» (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №252
«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного
стану».

1.4. Абзац 2 розділу Загальна характеристика Програми викласти в такій
редакції: «З причини недостатнього наповнення та дефіциту державного бюджету
виникає потреба у здійсненні додаткового фінансування військових частин, органів
військового управління Збройних Сил України з місцевого бюджету та інших
джерел, не заборонених законодавством для покращення матеріально-технічного
забезпечення для виконання військового обов’язку, здійснення заходів із
забезпечення національної безпеки і оборони України».

1.5. У розділі Мета Програми:
- абзац 1 викласти в такій редакції: «Метою Програми є залучення додаткових

фінансових ресурсів з бюджету Гребінківської міської територіальної громади та
інших джерел, не заборонених законодавством для підтримання боєготовності та
ефективного виконання поставлених державою завдань з захисту суверенітету та
територіальної цілісності нашої держави щодо здійснення заходів матеріально-
технічного забезпечення військових частин (підрозділів), органів військового
управління Збройних Сил України, а саме:»;

- абзац 2 викласти в такій редакції: «Забезпечення належних умов для якісного
виконання завдань та підтримки високого рівня боєготовності військових частин,
органів військового управління та інших підрозділів Збройних Сил України»;

- абзац 4 викласти в такій редакції: «Покращення матеріально-технічного
забезпечення військових частин, органів військового управління та інших
підрозділів Збройних Сил України»;

1.6. У розділі Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та
джерел фінансування, строки виконання Програми:

- абзац 1 викласти в такій редакції: «Програма спрямована на вирішення
наступних завдань – покращення матеріально-технічного забезпечення військових
частин, органів військового управління Збройних Сил України шляхом:»;

- абзац 3 викласти в такій редакції: «придбання меблів, офісної та комп‘ютерної
техніки, витратних матеріалів та канцтоварів, виготовлення стендів (банерів)
наочної агітації, оплата послуг поштового зв‘язку, інше»;

- абзац 4 викласти в такій редакції: «придбання основних засобів – автомобілів,
спеціального обладнання, запасних частин для автомобільної техніки, інструментів
для ремонту техніки, паливно-мастильних матеріалів»;

- виключити абзац 5;
- виключити абзац 6;
- виключити абзац 7;



- відповідно, абзац 8 розділу вважати абзацом 5, абзац 9 – 6, абзац 10 – 7,
абзац 11–8, абзац 12 – 9, абзац 13 – 10;

- абзац 8 викласти в такій редакції: «Надання субвенції з бюджету
Гребінківської міської територіальної громади державному бюджету для проведення
поточних, капітальних видатків на утримання військових частин, органів
військового управління Збройних Сил України»;

- абзац 9 викласти в такій редакції: «Придбання товарно-матеріальних
цінностей, основних засобів, тощо виконавчим комітетом Гребінківської міської
ради та передачі їх військовим частинам, органам військового управління Збройних
Сил України на безоплатній основі згідно Акту приймання – передачі в двох
екземплярах, по одному екземпляру кожній із сторін;»

1.7. У розділі Результативні показники (критерії оцінки ефективності
виконання заходів Програми) абзац 1 викласти в такій редакції: «Результативним
показником ефективності виконання заходів Програми – є проведення видатків,
необхідних для покращення матеріально-технічної бази військових частин, органів
військового управління Збройних Сил України, що підвищить ефективність
цивільно-військового співробітництва та сприятиме обороноздатності та
мобілізаційній готовності держави».

2. Назву Паспорту програми викласти в новій редакції: «Паспорт Програми
підтримки військових частин, органів військового управління Збройних Сил
України на 2024 рік».

2.1. В Паспорті програми підтримки військових частин, органів військового
управління Збройних Сил України на 2024 рік:

- пункт 4 «Співрозробники Програми» викласти в такій редакції: «Виконавчий
комітет Гребінківської міської ради; Військова частина А****, військова частина
А****, військова частина А****, військова частина А****, військова частина А****,
військова частина А****, військова частина А****, військова частина А****,
військова частина А****, військова частина А****, Полтавський обласний
територіальний центр комплектування та соціальної підтримки, 5-й відділ
Лубенського районного територіального центру комплектування та соціальної
підтримки»;

- пункт 5 «Відповідальний виконавець Програми» викласти в такій редакції:
«Виконавчий комітет Гребінківської міської ради; Фінансовий відділ виконавчого
комітету Гребінківської міської ради; Військова частина А****, військова частина
А****, військова частина А****, військова частина А****, військова частина А****,
військова частина А****, військова частина А****, військова частина А****,
військова частина А****, військова частина А****, Полтавський обласний
територіальний центр комплектування та соціальної підтримки, 5-й відділ
Лубенського районного територіального центру комплектування та соціальної
підтримки; Відділ освіти виконавчого комітету Гребінківської міської ради; Відділ
культури і туризму Гребінківської міської ради; Комунальне підприємство
«Гребінківський комбінат комунальних підприємств»;

- в пункті 8 «Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації
Програми бюджету Гребінківської міської територіальної громади на 2024 рік (грн)
суму «6 000 000» замінити на «9 000 000».

3. Назву додатку до Програми викласти в новій редакції: «Заходи Програми
підтримки військових частин, органів військового управління Збройних Сил
України на 2024 рік».



3.1. Додаток Заходи Програми підтримки військових частин, органів
військового управління Збройних Сил України на 2024 рік викласти в новій
редакції.

4. В зв’язку з внесеними змінами викласти Програму підтримки військових
частин Збройних Сил України на 2024 рік в новій редакції.

5. Організацію виконання заходів Програм підтримки військових частин,
органів військового управління Збройних Сил України на 2024 рік покласти на
відділ з питань цивільного захисту, мобілізаційної роботи Гребінківської міської
ради (Сидоренко А.М.).

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської
ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку,
інвестицій та підприємництва (Бондарь І.М.) та заступника міського голови
Волошина В.А.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


